
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 102

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

26.09.2024 Ing. Andrea Růžková

Č. j.: 236 002 386

MHMP 1823196/2024 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1811814/2024 01.10.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „HOM MHMP“)

jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 26.09.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace

týkající se reklamní plachty umístěné na mostě na vlečce do metra na pozemcích parc.č. 2781/1,

parc.č. 2781/2 a parc.č. 2781/3, vše v k.ú. Hostivař, obec Praha.

Podle Žádosti požadujete informace:

1) Je uzavřena nájemní smlouva s vlastníkem reklamní plachty? Pokud ano, prosím o poskytnutí

jejího anonymizovaného znění.

2) Kolik korun MHMP ročně získává za pronájem plochy mostu?

3) Z jakého důvodu je tato lávka stále na místě. Je v plánu obnova původní vlečky?

4) Je v plánu její demolice např. v souvislosti s dostavbou vnitřního okruhu?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace:

1) Investiční odbor MHMP (dále jen „INV MHMP“), který má most stále ve správě, nedisponuje

žádnou nájemní smlouvou. HOM MHMP rovněž nedisponuje nájemní smlouvou na umístění

reklamní plachty, a proto byla vyzvána spol. Albion Cars s.r.o. ke sdělení, na základě, jakého

právního titulu byla umístěna reklamní plachta na předmětný most.

2) MHMP nepronajímá plochu mostu.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor hospodaření s majetkem

Oddělení využití a správy objektů

*MHMPXPPEJXK7*
MHMPXPPEJXK7



 

2/2  

3) Předmětný most byl vybudován v rámci stavby „Štěrboholská radiála“ pro účely 
Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s. (dále jen „DP“), nikdy však nebyl DP předán 
a již dlouho neplní svůj účel. Nedošlo i přes několik pokusů ani k jeho předání do správy 
společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „TSK HMP“), nadále 
zůstává ve správě INV MHMP. Obnova původní vlečky se neplánuje. 

4) Dle sdělení INV MHMP, proběhlo jednání na Odboru dopravy za účasti zástupce TSK HMP 
o přípravě projektu na rozšíření Jižní spojky, termíny realizace nám nejsou známy. 

 

S pozdravem 

 

Ing. Jan Rak 

ředitel odboru 

 

v z. Ing. Hana Prokopová Nesrstová 

vedoucí oddělení využití a správy pozemků 

podepsáno elektronicky 

 

 


